

ORÇAMENTO ANALITICO DE CUSTO

Empresa: **M & B ENGENHARIA LTDA**

CNPJ nº 02.656.632/0001-33

Travessa do Chaco, nº 1476, Bairro do Marco, em Belém/Pa – CEP: 66.085-080

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**

Obra: Revitalização da Quadra de Esportes da EMEF Padre Leandro Pinheiro - São Miguel do Guamá

Processo: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022-011

Data: 23/11/2022



ORDEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇOS PRELIMINARES:	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO		PREÇO
							S/BDI	C/BDI	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES:						
1.1	PRÓPRIA	431397	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica		6,00	M2	136,47	178,09	1.068,54
1.2	PRÓPRIA	430019	Aluguel e montagem de andaime metálico		60,00	M²/M	10,16	13,26	795,60
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA:						
2.1	PRÓPRIA	432034	ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		6,00	Mês	3.750,79	4.894,78	29.368,68
2.2	PRÓPRIA	432035	ENGENHEIRO CIVIL/ ELETRICISTA/SANTARISTA/MECANICO E ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGO COMPLEMENTARES		3,00	Mês	15.728,78	20.526,06	61.578,18
3			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:						
3.1	PRÓPRIA	430950	Retirada de luminárias		8,00	UN	8,83	11,52	92,16
3.2	PRÓPRIA	430973	Retirada de esquadria sem aproveitamento		192,00	M2	10,92	14,25	2.736,00
4			PAREDES E PAINÉIS:						
4.1	PRÓPRIA	430025	Alvenaria tijolo de barro a cunelo		20,00	M2	58,47	76,30	1.526,00
5			COBERTURA:						
5.1	PRÓPRIA	430261	Cobertura - telha de alumínio ondulada e=0,5mm		270,00	M2	71,92	93,86	25.342,20
5.2	PRÓPRIA	430198	Calha em chapa galvanizada		60,00	M	69,98	91,32	5.479,20
6			REVESTIMENTOS:						
6.1	PRÓPRIA	430235	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		40,00	M2	15,16	19,78	791,20
6.2	PRÓPRIA	430903	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		40,00	M2	41,33	53,94	2.157,60
7			PISOS:						
7.1	PRÓPRIA	430247	Cimentado liso c/ junta plastica		120,00	M2	62,15	81,11	9.733,20
7.2	PRÓPRIA	430622	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora		540,00	M2	100,02	130,53	70.486,20
8			PINTURAS:						
8.1	PRÓPRIA	430868	PVA sobre muro		336,00	M2	21,26	27,74	9.320,64
8.2	PRÓPRIA	430476	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		540,00	M2	47,30	61,73	33.334,20
8.3	PRÓPRIA	430749	Acrilica para piso		540,00	M2	17,40	22,71	12.263,40
8.4	PRÓPRIA	431589	Resina p/ piso em korodur		540,00	M2	24,98	32,60	17.604,00
9			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
9.1	PRÓPRIA	430567	Holotore - LED 300W (Cônico)		8,00	UN	259,90	339,17	2.713,36
10			DRENAGEM:						
									12.506,78

05

10.1	PRÓPRIA	430321	Conductor em PVC rígido soldavel - 100mm. ascida	30,00	M	54,58	71,23	2.136,90
10.2	PRÓPRIA	430322	Conductor em PVC rígido soldavel 150mm - Escamento	80,00	M	85,20	111,19	8.895,20
10.3	PRÓPRIA	430183	Calça em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. Concreto	6,00	Unh	188,34	245,78	1.474,68
11			ELEMENTOS ESPORTIVOS:					16.099,07
11.1	PRÓPRIA	430464	Equipamento completo p/ quadra de esportes	1,00	CJ	12.336,45	16.099,07	16.099,07
12			OUTROS ELEMENTOS					10.268,16
12.1	PRÓPRIA	431462	Tela de nylon	384,00	M2	20,49	26,74	10.268,16
13			LIMPEZA FINAL:					6.955,20
13.1	PRÓPRIA	430670	Limpeza geral e entrega da obra	540,00	M2	9,87	12,88	6.955,20
TOTAL DA Obra								332.219,57

M & B ENGENHARIA LTDA.

CNPJ:02.656.632/0001-33

EWERTON DE MENEZES ANTUNES

SÓCIO

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.483-D CREA/PA



05

Handwritten signature